ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

 EDITAL N.º 002/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS PARA CARGOS DO

QUADRO FUNCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

ADENDO 01 – 03/02/2025

CARGA HORÁRIA DE ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia – Acre, no uso de suas atribuições, tendo em

vista o disposto no Art. 37 da Constituição Federal e nas demais leis que regem a espécie, bem

como as normas contidas no supracitado Edital, TORNA PÚBLICAS, as modificações

(supressão e acréscimo em destaque) ocorridas para melhor atendimento de suas necessidades

e cumprir o princípio da publicidade de atos públicos:

1.5 Os itens: Cargo/Função, Requisitos, Números de vagas, Carga horária e Remuneração são dados no

Quadro 01, abaixo:

QUADRO 01 - Cargo/Função, Requisitos, Carga horária e Remuneração

Nível: Superior/Médio/Fundamental

COD.
CARGO/

FUNÇÃO
REQUISITOS

VAGAS

AC*

VAGAS

PCD

**

CH***
REMUNE-

RAÇÃO

01 Enfermeiro

Diploma de graduação de nível superior

de Enfermagem, com registro no

Conselho de Classe, fornecido por

Instituição reconhecida pelo MEC.

02 + CR -

40 horas

semanais

30 horas

semanais

R$ 4.750,00

09 Técnico em

Enfermagem

Diploma de conclusão de curso técnico

em Enfermagem, reconhecido pelo

Ministério da Educação, com registro

no respectivo conselho de classe.

02 + CR -

40 horas

semanais

30 horas

semanais

R$ 3.325,00

*AC – Ampla Concorrência; CR – Cadastro de Reserva com base no Decreto n.º 6.944, de 21 de agosto de 2009;

**PCD – Pessoa com Deficiência; ***CH – Carga Horária semanal.

PREFEITO MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%206.944-2009?OpenDocument